
Příloha č. 1: Dotazník (text) 

Online nevěra 

Zdravím, 

jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia Sociologie a sociální politiky na Fakultě 

sociálních věd Univerzity Karlovy. Dovoluji si Vás požádat o vyplnění dotazníku zaměřeného 

na partnerské vztahy, nevěru a její online podobu. 

Výzkum zkoumá mladé lidi heterosexuální orientace ve věku od 20 do 35 let, kteří zažili 

partnerský vztah trvající alespoň 6 měsíců.  

Data získaná z dotazníku budou použita výhradně pro potřeby mé bakalářské práce. Dotazník 

obsahuje 4 části a vyplnit ho Vám zabere 10 minut. Celý dotazník je anonymní, pokyny jsou 

uvedeny u jednotlivých otázek. 

Předem děkuji za Váš čas, 

Pavla Dubišarová 

 

Informovaný souhlas: 

Potvrzuji, že souhlasím se zařazením a následným zpracováním mých odpovědí pro účely 

výzkumu v rámci bakalářské práce. 

 

1. část 

Následující odpovědi vztahujte ke svému nynějšímu nebo minulému partnerskému vztahu, 

pokud jste momentálně nezadaný/á. 

Otevřené otázky: 

1. Co podle Vás znamená intimita v partnerském životě? 

2. Čím by podle Vás mohla být tato partnerská intimita narušena? 

Likertova škála (1 Naprosto nesouhlasím 6 – naprosto souhlasím): 

(Důvěra) 

3. Když se mi něco podaří, nebo mám problémy, chci se o to co nejdříve podělit se 

svým/svou partnerem/kou. 

4. Důvěřuji své/mu partnerovi/ce, i když nejsme spolu a nemám potřebu ho/ji kontrolovat. 

5. Své/mu partnerovi/ce se nebojím s čímkoli svěřit, i pokud by ho/ji to mělo ranilo. 

(Sebeodhalení) 

6. Můj/moje partnerka o mně ví informace, které jsem neřekl/a nikomu jinému. 



7. Pociťuji emocionální podporu od své/ho partnera/ky. 

8. Respektuji názory mé/ho partnera/ky. 

(Exkluzivita) 

9. Cítím, že mezi mnou a mým/mou partnerem/kou je něco speciálního. 

10. Věrnost je pro mě ve vztahu zásadní. 

11. Těžko bych hledal/a někoho tak výjimečného jako je můj/moje partner/ka. 

(Fyzická blízkost) 

12. S partnerem/kou se během dne často navzájem dotýkáme.  

13. Jsem naprosto spokojený/á s naším sexuálním životem. 

14. Neumím si představit lépe strávený čas než společně s partnerem/kou.  

2. část 

1. Mohou podle Vás online aktivity narušit partnerský vztah? Ano / Ne / Nevím 

Otevřená otázka: 

2. Jak konkrétně by podle Vás mohly online aktivity narušit partnerský vztah? 

Pokyny: U každého z následujících výroků označte nakolik jej považujete za nevěru. 

Likertova škála (1 Určitě nepovažuji za nevěru – 6 Určitě považuji za nevěru): 

(Potencionální položky nevěry offline) 

1. Partner/ka jde na večeři s někým opačného pohlaví. 

2. Partner/ka je v těsném objetí s někým opačného pohlaví. 

3. Partner/ka tráví čas o samotě s někým opačného pohlaví. 

4. Partner/ka dostal/a, či daroval/a dárek někomu opačného pohlaví. 

5. Partner/ka má sex s někým opačného pohlaví. 

6. Partner/ka provádí orální sex s někým opačného pohlaví. 

7. Partner/ka se mazlí s někým opačného pohlaví. 

8. Partner/ka chodí na rande s někým opačného pohlaví. 

9. Partner/ka se líbá s někým opačného pohlaví. 

10. Partner/ka mi lhal/a. 

11. Partner/ka mi záměrně zamlčel/a informace. 

12. Partner/ka si představuje někoho ze svého okolí, když masturbuje. 

13. Partner/ka si představuje někoho ze svého okolí, když máme sex. 

14. Partner/ka flirtuje s někým opačného pohlaví. 

(Potencionální položky nevěry online) 



15. Partner/ka sleduje pornografii. 

16. Partner/ka sleduje pornografii ve virtuální realitě. Je tedy přímo "přítomen/mna" v situaci.  

Pozn. Technologie virtuální reality umožňuje pomocí speciálních brýlí být v situaci 

virtuálně přítomen, sledující se kolem sebe může rozhlížet a on sám se stává postavou ve 

videu. Pornografie s pomocí této technologie simuluje situaci tak, aby působila na 

sledujícího pocitem, že on sám je v situaci přítomen a jedná se o něj, komu jsou prováděny 

sexuální služby. Pro utvoření představy se podívejte na následující video (zážitek není 

100% bez brýlí pro 3D vidění): https://www.youtube.com/watch?v=tQczfuEN5V8 

17. Partner/ka sleduje na sociálních sítích erotické profily. 

18. Partner/ka sdílí na sociálních sítích své erotické fotografie. 

19. Partner/ka při chatování používá emotikony s romantickým nebo sexuálním podtextem. 

(Např.                            ) 

20. Partner/ka v soukromém chatu zasílá své intimní fotografie. 

21. Partner/ka masturbuje společně s někým opačného pohlaví přes chat. 

22. Partner/ka masturbuje společně s někým opačného pohlaví přes webkameru. 

23. Partner/ka má v online hře sexuální vztah s avatarem jiného hráče. Pro utvoření představy 

se podívejte na následující video: https://www.youtube.com/watch?v=vCopRg9RdP8)  

24. Partner/ka má aktivní profil na online seznamce za účelem seznamování se. 

25. Partner/ka flirtuje s někým opačného pohlaví přes chat. 

26. Partner/ka vyzrazuje detaily o partnerském vztahu přes chat, nebo sociální sítě.   

27. Partner/ka má dlouhodobý romantický vztah přes internet. 

28. Partner/ka mi lže o tom, s kým na internetu komunikuje. 

Otevřená otázka: 

29. Kterou nevěru považujete v partnerském vztahu za závažnější? Online nevěru / Klasickou 

nevěru 

3. část 

Jak často jste se během posledního roku zapojil/a do následujících aktivit mimo svůj 

partnerský vztah?  

Poznámka: Nepočítejte dobu, kdy jste nebyli zadaní. 

Škála (Nikdy, Alespoň jednou, Alespoň pětkrát, Více než desetkrát): 

1. Sledoval/a jsem pornografii. 

2. Sledoval/a jsem pornografii ve virtuální realitě. 

3. Sledoval/a jsem erotické profily na sociálních sítích. 

https://www.youtube.com/watch?v=tQczfuEN5V8
https://www.youtube.com/watch?v=vCopRg9RdP8


4. Veřejně jsem sdílel/a své erotické fotografie na sociálních sítích. 

5. Posílal/a jsem emotikony s romantickým nebo sexuálním podtextem v soukromém chatu. 

6. Posílal/a jsem intimní fotografie přes chat. 

7. Společně s někým jsem masturboval/a přes chat. 

8. Společně s někým jsem masturboval/a přes webkameru. 

9. Měl/a jsem sexuální vztah v online hře s avatarem jiného hráče. 

10. Měl/a jsem aktivní profil na online seznamce za účelem seznamování. 

11. Flirtoval/a jsem s někým přes chat. 

12. Vyzradil/a jsem někomu detaily o svém partnerském vztahu přes internet. 

13. Máte zkušenost ze svých vztahů s online nevěrou?  - Ano, ze své strany / Ano, ze strany 

partnera/ky / Ano, ze své strany i ze strany partnera/ky / Ne  

Otevřená otázka:  

14. Můžete uvést své konkrétní zkušenosti s online nevěrou?  

15. Znáte ve svém okolí někoho, kdo má zkušenosti s online nevěrou? Ano, jednoho člověka / 

Ano, více lidí / Ne 

4. část 

1. Věk: 

2. Pohlaví:  

- muž 

- žena 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání: 

- Dokončená ZŠ 

- SŠ bez maturity (vyučen/a) 

- SŠ s maturitou 

- VOŠ/VŠ 

- Jiné:  

4. Sexuální orientace:  

- Heterosexuální 

- Jiné: 

5. Jaký je Váš partnerský status?  

- Ženatý/vdaná 

- Zadaný/á 

- Svobodný/á  



- Rozvedený/á 

6. Jak dlouho trvá Váš nynější vztah? Pokud jste nezadaný/á, jak dlouho trval Váš 

minulý vztah? (Uvádějte délku v měsících.) 

Prostor pro vaše připomínky: 

Konec dotazníku. 

Děkuji za Váš čas! 

 


